SỞ Y TẾ CAO BẰNG

TRUNG TÂM Y TẾ NGUYÊN BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1750 /TB-TTYT

Nguyên Bình, ngày 22 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v bán thanh lý 16 danh mục thiết bị văn phòng

của Trung tâm y tế Nguyên Bình

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 ;

Căn cứ Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ về Quản lý trang thiết bị y tế và Nghị định số 169/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng

12 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

36/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ về Quản lý trang thiết

bị y tế;

Căn cứ Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính

phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư só 23/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Bộ

Tài chính Hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại

cơ quản, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp

quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị Quyết số 121/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành quy định phân cấp quản lý,

sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-UBND, ngày 31/01/2019 của UBND tỉnh

Cao Bằng về việc hợp nhất Trung tâm Y tế, Bệnh viên đa khoa và Trung tâm dân

số - Kế hoạch hóa gia đình 12 huyện và Thành phố Cao Bằng để thành lập Trung

tâm Y tế tại 12 huyện: Bảo Lạc, Bảo Lâm, Hà Quảng, Hạ Lang, Hòa An, Nguyên

Bình, Phục Hòa, Quảng Uyên, Thạch An, Thông Nông, Trà Lĩnh, Trùng Khánh

và Thành Phố Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 2102/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh

Cao Bằng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung

tâm Y tế huyện, thành phố trực thuộc Sở Y tế Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 1748/QĐ-TTYT ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Trung

tâm y tế Nguyên Bình về việc thanh lý tài sản trang thiết bị văn phòng thuộc quyền

quản lý, sử dụng của Trung tâm y tế Nguyên Bình;

Trung tâm y tế Nguyên Bình ra thông báo này với mục đích bán 16 danh

mục thiết bị văn phòng không còn sử dụng được theo hình thức bán chỉ định như

sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản, trang thiết bị: Hội

thanh lý tài sản, vật tư văn phòng của Trung tâm y tế Nguyên Bình.

- Địa chỉ: Tổ dân phố 2, xã Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng;

- Tài sản bán thanh lý: 16 danh mục thiết bị văn phòng không còn sử dụng

được (chi tiết theo danh mục kèm theo)

2. Giá bán:

- Đồ sắt, inox: 7.000đ/kg

- Đồ nhựa: 3.000đ/kg

- Hình thức bán thanh lý: Bán chỉ định.

- Hình thức nộp tiền: Nộp tiền mặt.

Giá trên không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT) và chi phí liên quan đến

việc di dời, vận chuyển tài sản bán thanh lý. Các chi phí này do người mua được

chịu trách nhiệm thanh toán.

3. Thời gian xem tài sản, trang thiết bị

- Thời gian: Từ ngày 23/7/2025 đến ngày 28/7/2025 (trong giờ hành chính,

sáng từ 7h00-11h30, chiều 13h30-17h00).

4. Chi tiết liên hệ: Hội đồng thanh lý tài sản, vật tư văn phòng của Trung

tâm y tế Nguyên Bình.

Mọi chi tiết xin liên hệ trực tiếp:

- Trung tâm y tế Nguyên Bình;

- Số điện thoại: 02063 872 146 hoặc DĐ: 0849017803

- Email: ttytnguyenbinh2019@gmail.com.

Trung tâm y tế Nguyên Bình thông báo để các tổ chức, cá nhân mua tài

sản biết, đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- BGĐ Trung tâm y tế;

- Các khoa, phòng thuộc TYTT;

- Trang TTĐT đơn vị;

- Lưu: VT, TC-HC-DS-TT&GDSK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Tuyết

mailto:ttytnguyenbinh2019@gmail.com

DANH MỤC THIẾT BỊ VĂN PHÒNG THANH LÝ

(Kèm theo Thông báo số 1750/TB-TTYT ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Trung tâm y tế Nguyên Bình)

STT Danh mục tài sản đề nghị thanh lý ĐVT
Năm sử

dụng
Số lượng

Lý do

thanh lý
Khoa, phòng đang quản lý Ghi chú

Thiết bị văn phòng

1

Máy photo kỹ thuật số Canon IR 2530

Cái

2013

1

Hỏng
Phòng Tổ chức - Hành chính - Dân số

- Truyền thông - Giáo dục sức khoẻ

Bán chỉ định

2 Máy vi tính để bàn SINGPC (HKC) Bộ 2013 1 Hỏng Trạm y tế xã Minh Tâm Bán chỉ định

3 Máy vi tính để bàn DELL Bộ 2016 1 Hỏng Trạm y tế xã Triệu Nguyên Bán chỉ định

4 Máy vi tính để bàn SINGPC Bộ 2015 1 Hỏng Trạm y tế xã Thể Dục Bán chỉ định

5 Máy vi tính để bàn SINGPC (HKC) Bộ 2017 1 Hỏng Trạm y tế xã Hưng Đạo Bán chỉ định

6 Máy vi tính để bàn Dell Bộ 2015 1 Hỏng Trạm y tế xã Vũ Nông Bán chỉ định

7 Máy vi tính để bàn Acer Bộ 2015 1 Hỏng Trạm y tế xã Thịnh Vượng Bán chỉ định

8

Máy vi tính xách tay (laptop sony vaio)

Cái

2016

1

Hỏng
Phòng Tổ chức - Hành chính - Dân số

- Truyền thông - Giáo dục sức khoẻ

Bán chỉ định

9 Máy vi tính để bàn Dell Bộ 2015 1 Hỏng Trạm y tế xã Mai Long Bán chỉ định

10 Tăng âm loa đài hội trường Bộ 2013 1 Hỏng
Phòng Tổ chức - Hành chính - Dân số

- Truyền thông - Giáo dục sức khoẻ
Bán chỉ định

11 Máy vi tính để bàn Lenovo Bộ 2015 1 Hỏng
Khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y

tế & Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh
Bán chỉ định

12 Máy vi tính để bàn Dell Bộ 2019 1 Hỏng Khoa Ngoại Bán chỉ định

13 Máy vi tính để bàn ORIENT Bộ 2016 1 Hỏng
Khoa Khám bệnh - Y học cổ truyền và

Phục hồi chức năng
Bán chỉ định

14 Máy vi tính để bàn SingPC Bộ 2015 1 Hỏng
Khoa Khám bệnh - Y học cổ truyền và

Phục hồi chức năng
Bán chỉ định

15 Máy vi tính để bàn Dell Bộ 2015 1 Hỏng
Khoa Khám bệnh - Y học cổ truyền và

Phục hồi chức năng
Bán chỉ định

16 Máy vi tính để bàn AVEXIR Bộ 2017 1 Hỏng
Phòng Tổ chức - Hành chính - Dân số

- Truyền thông - Giáo dục sức khoẻ
Bán chỉ định

Cộng

16